
Vol.41 

・2月の活動内容 

・ICV,EV比較走行会 

・3月の予定 

 

 目次 

・ 

 

 



    

 

・2月の活動内容 

 

25 日(土)に夢考房のプロジェクト発表会が行われました。発表では 2022 年度における

弊チームの活動目的、活動内容、その成果を報告し、1 階のブースでは 2022年度のマシンな

どの展示を行いました。ご来場いただいたスポンサー、関係者の皆様、誠にありがとうござい

ました。この場を借りて御礼申し上げます。 

２月からすべてのパーツが製作に取り掛かっています。特にフレーム、サスペンション関係の

パーツが本格的な製作を行っている状況です。また３月から本格的な製作が始まるパワートレ

イン班は試験的なエンジン始動に向けて必要なパーツの作成、取付を行っております。 

 

 

 当初はアースダウンを 3月 1日に予定しておりましたが、現在の製作状況遅れを鑑みて 4

月 14日に変更となりました。それに伴い、シェイクダウンを 4月 28日に変更となりました。 

早急にアースダウン、シェイクダウンを行えるよう精進してまいります。 

 

・ICV,EV比較走行会 

 

21日に静岡大学様主催の ICV,EV比較走行会に参加いたしました。他大学の参加者と 3

人チームを作り、ICVカートを用いた耐久レースを行いました。会の途中ではデンソー様の

EVカートに乗車させていただき、ICVと EVの特性の違いについて討論しました。ドライバ

ースキルの向上やＥＶの特性を肌で実感できるとても良い機会となりました。図 3は ICV,EV

比較走行会の集合写真です。 

図 1：エンジン始動に向けた製作の様子 図 2：サスペンション班 パーツ製作の様子 



 

 

・3月の予定 

 

 1日～ 製作期間 

 17日 エンジン始動 

 

 

     

 

K.I.T. Yumekobo Formula Car Project Monthly Report 

編集： 名畑 晴琉 

    三浦 久季 

 

発行：金沢工業大学 夢考房フォーミュラカープロジェクト 

  〒921－8501 

   石川県野々市市扇が丘 7-1 

   金沢工業大学 夢考房フォーミュラカープロジェクト 

   E-mail: kit_fmc＠hotmail.com  

 

ご意見・ご感想などございましたら上記までご連絡ください。 

図 3：ICV,EV比較走行会の集合写真 


